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TABLA DE MORTALIDAD 2000-2001

Provincia de Mendoza. Varones

 

Edad n  nmx nqx  lx   ndx nLx nPx Tx  ex

o

 5Pb 0,98482

0 1 0,01410 0,01393 100.000 1.393 98.765 0,99715 7.174.943 71,75

1 4 0,00083 0,00333 98.607 329 393.643     - 7.076.178 71,76

5 5 0,00032 0,00158 98.278 155 491.003 0,99837 6.682.535 68,00

10 5 0,00034 0,00168 98.123 165 490.204 0,99641 6.191.532 63,10

15 5 0,00110 0,00550 97.958 539 488.445 0,99375 5.701.328 58,20

20 5 0,00141 0,00701 97.420 683 485.392 0,99254 5.212.882 53,51

25 5 0,00159 0,00792 96.737 766 481.771 0,99183 4.727.490 48,87

30 5 0,00169 0,00843 95.971 809 477.834 0,99061 4.245.719 44,24

35 5 0,00208 0,01036 95.162 986 473.347 0,98738 3.767.885 39,59

40 5 0,00300 0,01491 94.177 1.404 467.372 0,98102 3.294.539 34,98

45 5 0,00468 0,02312 92.772 2.145 458.499 0,97019 2.827.166 30,47

50 5 0,00747 0,03666 90.627 3.322 444.831 0,95353 2.368.667 26,14

55 5 0,01166 0,05666 87.305 4.946 424.160 0,92758 1.923.836 22,04

60 5 0,01866 0,08912 82.359 7.340 393.444 0,88766 1.499.676 18,21

65 5 0,02961 0,13783 75.019 10.340 349.245 0,82935 1.106.232 14,75

70 5 0,04661 0,20871 64.679 13.499 289.647 0,75023 756.987 11,70

75 5 0,07105 0,30167 51.180 15.439 217.301 0,64145 467.340 9,13

80 5 0,10995 0,42879 35.741 15.325 139.388 0,51478 250.039 7,00

85 5 0,15743 0,55333 20.415 11.296 71.754 0,39668 110.651 5,42

90 5 0,21359 0,66669 9.119 6.080 28.463     - 38.898 4,27

95         ω 0,29127 1,00000 3.039 3.039 10.435     - 10.435 3,43

P90 , ω 0,26826  

f0 : 0,1134

4k1 : 1,6110

Fuente: INDEC, Dirección de Estadísticas Poblacionales.



TABLA DE MORTALIDAD 2000-2001

Provincia de Mendoza. Mujeres

 

Edad n  nmx nqx  lx   ndx nLx nPx Tx  ex

o

 5Pb 0,98653

0 1 0,01270 0,01256 100.000 1.256 98.886 0,99799 7.810.201 78,10

1 4 0,00061 0,00242 98.744 239 394.380     - 7.711.314 78,09

5 5 0,00020 0,00101 98.505 100 492.277 0,99897 7.316.934 74,28

10 5 0,00021 0,00105 98.405 103 491.769 0,99849 6.824.657 69,35

15 5 0,00039 0,00197 98.302 193 491.028 0,99790 6.332.888 64,42

20 5 0,00045 0,00224 98.109 220 489.996 0,99753 5.841.859 59,54

25 5 0,00054 0,00270 97.889 264 488.787 0,99688 5.351.863 54,67

30 5 0,00071 0,00354 97.625 346 487.263 0,99543 4.863.077 49,81

35 5 0,00113 0,00561 97.280 546 485.035 0,99273 4.375.813 44,98

40 5 0,00179 0,00893 96.734 864 481.510 0,98867 3.890.779 40,22

45 5 0,00277 0,01376 95.870 1.319 476.052 0,98281 3.409.269 35,56

50 5 0,00418 0,02066 94.551 1.954 467.871 0,97435 2.933.216 31,02

55 5 0,00625 0,03075 92.597 2.847 455.869 0,96067 2.465.345 26,62

60 5 0,00988 0,04819 89.750 4.325 437.939 0,93888 2.009.476 22,39

65 5 0,01552 0,07471 85.426 6.382 411.173 0,90232 1.571.537 18,40

70 5 0,02610 0,12251 79.044 9.684 371.010 0,84156 1.160.364 14,68

75 5 0,04429 0,19938 69.360 13.829 312.229 0,74803 789.354 11,38

80 5 0,07681 0,32304 55.531 17.939 233.556 0,61425 477.125 8,59

85 5 0,12044 0,45961 37.593 17.278 143.462 0,47885 243.570 6,48

90 5 0,17618 0,59579 20.315 12.103 68.697     - 100.108 4,93

95         ω 0,26142 1,00000 8.211 8.211 31.411     - 31.411 3,83

P90 , ω 0,31377  

f0 : 0,1134

4k1 : 1,5036

Fuente: INDEC, Dirección de Estadísticas Poblacionales.


